Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 24.06. 2022 года   г. Ртищево     №298

Об итогах проведения

 кластеризации образовательных

организаций Ртищевского муниципального района

В соответствии с  приказом управления общего образования «О

проведении  о кластеризации образовательных организаций Ртищевского

муниципального района» от   20 мая  № 2022 №255 в период с 23 мая по 6

июня 2022  года  был проведен кластерный анализ деятельности

образовательных организаций Ртищевского района. По итогам кластеризации

все 25 учреждений района разделены на 3 кластера, учреждений,

относящихся к 4 классу в районе нет. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги кластеризации муниципальных образовательных

организаций  Ртищевского муниципального района (Приложение).

2. Рассмотреть итоги кластеризации на совещании  руководителей ОО  до

1 июля 2022 года.

3. Ведущему специалисту  управления общего образования Воробьевой

В.А. разместить  приказ на официальном интернет ресурсе управления

общего образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления общего

образования администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области  С.В. Рудаева

Приложение

 к приказу управления общего образования  администрации

Ртищевского муниципального района

от 24.06.2022 г. № 298

Итоги кластеризации

образовательных учреждений Ртищевского района Саратовской области

Анализ производился с учетом контекстных данных по четырем выделенным

кластерам образовательных организаций на основе дифференцирующих факторов,

характеризуемых наличием (отсутствием) возможностей устойчивого

функционирования и развития. По итогам кластеризации (Таблица 1) в

Ртищевском муниципальном районе определено:

12 образовательных организации, имеющих необходимые возможности для

устойчивого функционирования и развития (кластер 1);

10 образовательных организаций с  неустойчивыми факторами

функционирования и развития (наличие кадровых, инфраструктурных, социальных

дефицитов)(кластер 2);

3   образовательных  организаций с неустойчивыми факторами

функционирования и развития (наличие 2-х групп дефицитов из кадровых,

инфраструктурных, социальных дефицитов)(кластер 3);

0 образовательных организаций с неустойчивыми факторами

функционирования и развития (наличие 1-й группы дефицитов из кадровых,

инфраструктурных, социальных дефицитов)(кластер 4).

Таблица 1

Кластер 1 Кластер 2 Кластер 3 Кластер 4

МОУ «СОШ

№2 г. Ртищево

Саратовской

области»

МОУ «СОШ

№1 г. Ртищево

Саратовской

области»

МОУ

«Лопатинская

ООШ Ртищевского

Ртищевского

района»

Нет

МОУ «Лицей

№3  им П.А.

Столыпина г.

Ртищево»

МОУ «СОШ

№5 г. Ртищево

Саратовской

области»

МОУ

«Сланцовская

ООШ Ртищевского

района»

МОУ «СОШ

№4 г. Ртищево

Саратовской

области»

МОУ

«Владыкинская

СОШ Ртищевского

района»

МОУ

«Еланская ООШ

Ртищевского

района»

МОУ «СОШ

№7 г. Ртищево

Саратовской

области»

МОУ

«Ерышовская

СОШ Ртищевского

района »

МОУ

«Ульяновская

СОШ»

Ртищевского

МАОУ «СОШ

№8 г. Ртищево»

МОУ

«Компрессорная

СОШ Ртищевского

района»

 МОУ «СОШ №9 г.

Ртищево

Саратовской

МОУ «СОШ

им. ГСС Н.Г.

Маркелова с.

области» Красная Звезда

Ртищевского

района»

МОУ

«Ртищевская СОШ

Ртищевского

района »

МОУ

«Юсуповская

СОШ Ртищевского

района»

МОУ

«Александровская

СОШ Ртищевского

района»

МОУ

«Макаровская

СОШ Ртищевского

района»

МОУ

«Темповская СОШ

Ртищевского

района»

МОУ

«Правдинская

ООШ Ртищевского

района»

МОУ «Шило-

Голицынская СОШ

Ртищевского

района»

МОУ «СОШ

им. ГСС Н.Т.

Богомолова с.

Северка

Ртищевского

района»

МОУ

«Салтыковская

СОШ Ртищевского

района»

		2022-08-30T08:23:51+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ